AHCB, ARXIU NOTARIAL III.1: *Llibre de testaments 1365 - 1370*, fols. 27v-31r.

In^a nomine Domini, amen. Ego Romeus^b Mascaloni, in legibus licentiatus, canonicus Barchinone ac rector ecclesie Sancti Iohannis de Mora diocesis Dertusensis, filius venerabilis Romei Mascaloni et domine Sibilie, eius uxoris, de loco de ses Torres, defunctorum, termini castri de Fuxio diocesis Barchinone, attendens quod nullus in carne positus mortem potest evadere corporalem, idcirco in meo plenu sensu, sana et integra memoria, licet eger corpore, meum facio et ordino testamentum. Et eligo manumissores et executores huius mei testamenti seu ultime voluntatis venerabiles Berengarium Mascaloni, fratrem meum, et Bernardum Vallesii, canonicos Barchinone, Arnaldum Mascaloni, de dicto loco de ses Torres, nepotem meum, filium Guillelmi Mascaloni, quondam, fratris mei; et rectorem ecclesie Sancte Marie de Fuxio dicte diocesis Barchinone, qui nunc est et pro tempore fuerit. ... Item, dimitto Bartholomeo de Morgades, filio Petri de Morgades, consanguineo meo, intuitu elemosine et pro servitio michi per eum impenso, decem libras monete Barchinone, casu quo velit adiscere et audire grammaticalia. De quibus decem libris solvatur sibi quolibet anno centum solidos (sic), dum erit in studio. Casu^c autem quo nollet grammaticalia audire, lego ei^d centum solidos tantum. Et quasdam *Decretales* modici valoris cum cohoperta de pelle viridi, que sunt penes me et fuerunt Poncii de Morgades, patrui sui, pro cuius anima teneatur Deum orare. ... Item, dimitto dicto fratri meo Rosarium meum super *Decreto* et

Summam Hostientinam, in quibus habeat usumfructum tantum de vita sua. Post^e autem eius^f obitum vendantur et fiat sicut de aliis bonis meis inferius invenerint ordinatum. Item, si ego^g tradiderim in vita mea Guillelmo Mascharoni, filio dicti Arnaldi, aliquos libros textuales Iuris Canonici seu Iuris Civilis cum apparatu ordinario, ut in eis valeat adiscere et audire proficere, lego sibi in dictis libris usumfructum seu usum toto tempore vite sue. De quibus libris post eius obitum dicte manumissorie restituendis teneatur idem Guillelmus^h dictis manumissoribus meis prestare idoneam caucionem cum fideiussoribus, nisi in vita mea ego eam exegerim. ... Item, dimitto Iohanni, scribe mecum comoranti, ratione servitii michi per eum impensi, quinquaginta solidos. Et ultra hoc volo sibi satisfieri pro rata temporis de tempore quo michi serviverit de anno presenti. ... Volendo et ordinando quod ipsi manumissores mei de bonis meis emanet tot redditus in alodio in loco idoneo et seguro. De quibus volo fieri et construi per ipsos manumissores unam capellam in dicta ecclesia Sancte Marie de Fuxio iuxta capellam que ibi est Sancti Francisci, sub invocatione Sancti Nicholai et Beate Virginis Marie. Et facta dicta capella, ibi erigatur et ponatur altare et emanetur missale, calix, vestimenta sacerdotalia ad celebrationem misse necessaria, nisi tempore obitus mei predicta ornamenta seu apparaumenta necessaria pro dicta capella habuerim, quia eo casu ipsa lego dicte capelle. Qua capella constructa et edificata, volo de aliis bonisⁱ meis emi redditus in perpetuum in alodio pro sustentatione presbiteri dicti altaris et capelle usque ad summam sexdecim librarum monete Barchinone censualium. De quibus assignent dicto presbitero et capelle quindecim libras dumtaxat et de residuis viginti solidis assignent^k rectori dicte ecclesie^l decem solidos pro vino, hostiis^m, candelis, cereo et scolari per ipsum rectorem ministrandis qualibet die perpetuo beneficiato dicte capelle pro celebratione misse dicti beneficiati in dicto altari dicte capelle. ...

Actum est hoc Barchinone, tricesima prima die ianuarii, anno a nativitate Domini millesimo trecentesimo septuagesimo.

Sig+num Romei Mascaroni, predicti, qui hec laudo et firmo.

Testes rogati huius rei sunt: venerabiles Berengarius Mascaroni, Bernardus Vallesi, manumissores predicti, Berengarius de Bufagranyes, Bernardus de Callariis, Ffranciscus de Solerio, beneficiati in Sede Barchinone, Anthonius çà Plana et Raimundus Balistarii, scriptores Barchinone.

a. Al marge esquerre clausum traditum. - b. Damunt el nom, dues ratlletes obliquies per a indicar la ferma. - c. Segueix ratllat quo. - d. ei interlineat i escrit damunt sibi ratllat. - e. Segueix ratllat eius. - f. eius interlineat. - g. Segueix ratllat dederim. - h. Segueix ratllat es. - i. Segueix ratllat emi. - k. Segueix ratllat dicto presbitero. - l. Segueix ratllat ut. - m. hostiis, al ms hostias.

1370 Abril 27. Barcelona

Jaume Devesa, mestre de les escoles de gramàtica i lògica de la Seu de Barcelona, reconeix haver rebut de Pere Beraulesch, escolar, habitant de Barcelona, i dels escolars a ell vinculats, totes les quantitats de pecúnia a ell degudes per raó del seu salari.

ACB, Pere BORRELL, *Capbreu* 1370 Gener 19 - 1370 Abril 5, s.n. [vol. 184]

Die sabbati, vicesima septima die aprilis, anno predicto.

Ego Iacobus^a Devesa, magister scolarum civitatis Barchinone, confiteor et recognosco vobis Petro Beraulesch, scolari, habitatori Barchinone, quod super omnibus et singulis pecunie quantitatibus, quas vos michi debueritis usque in hunc presentem diem, tam ratione solidate seu salarii vestri quam aliorum^b scolarium specialiorum vestrorum, satisfecistis michi bene et plenarie ad meam voluntatem. Et ideo renuntiando exceptioni non numerate et non solute peccunie, et doli mali et actioni in factum, et omni alii iuri, rationi et consuetudini contra hec repugnantibus, facio vobis et vestris de predictis omnibus et singulis et de omnibus, una et singulis, questionibus, petitionibus et demandis, quas ego possem facere, proponere vel movere contra vos et bona vestra ratione predicta usque in hunc presentem diem, bonum et perpetuum finem et pactum de non petendo, sicut melius dici potest et intelligi, ad vestrum vestrorumque salvamentum et bonum intellectum.

Testes: Iacobus de Gradu, Stephanus Oliverii et Petrus Balagarii, scriptores.

a. Damunt el nom, dues ratlletes obliquies per a indicar la ferma - b. Segueix ratllat sp.

1371 Novembre 25. Barcelona

Guillem Vendrell, prevere i beneficiat de la diòcesi de Tarragona, promet a Francesc Sala, doctor en decrets, canonge i prebost de la Seu de Barcelona i rector d'una església de la diòcesi de Tortosa, que servirà durant un any la dita església i la seva escrivania, tot disposant d'un escolar.

ACB, Pere BORRELL, *Manuale 1371 Maig - 1372 Agost 23, s.n. [vol. 109]*

Ego Guillelmus^a Vendrelli, presbiter, beneficiatus in diocesi Terrachonensi, gratis et ex certa scientia convenio et promitto vobis Francisco Sala, decretorum doctori, canonico et preposito Sedis Barchinone ac rectori [...]^b diocesis Dertusensis, quod a festo Sancti Andree proxime venturo ad unum annum continue sequentem [...] serviendi dicte ecclesie et faciendo [...] dictum tempus [...] faciam servitium [...] ecclesie servitium faciendo [...] dictum tempus unum scolarem [...] obligo bona mea [...] et eisdem consentiens [...] et dicti scolaris quem vos per [...] -ciones et lumenaria et alia quecumque [...] dabuntur et offerrentur, exceptis hiis [...] -no vobis pro provisione vestra medietatem [...] in scribania ecclesie supradicte. Et [...] seu logerio vestro totius temporis supradicti viginti libras monete Barchinone de terno, quas promitto vobis solvere per terminos infrascriptos: videlicet, in primo venturo festo Carniprivi Quadragesime tertiam partem, et in festo Pentecostes primo sequenti aliam tertiam partem, et in festo Omnim Sanctorum tunc proxime instanti residuum tertiam partem, sine dampno et missione vestri et vestorum. Et pro hiis complendis et adimplendis, obligo vobis et vestris omnia bona mea, mobilia et inmobilia, habita et habenda. Et volumus dicte partes quod de predictis fiat utrique unum publicum instrumentum.

Testes: religiosus frater Simon Oliver [...] Barchinone, et Iacobus Aldomar, scriptor.

a. Damunt el nom, dues ratlletes obliquies per a indicar la ferma i l'abreviatura iur (juravit) per a indicar el jurament. - b. El mal estat del protocol impedeix la lectura de gran part de l'instrument. Indiquem per parts il·legibles amb [...].

120

1372 Abril 6. Barcelona Cf. 177/29

121

1372 Maig 21. Barcelona

Bernat de Casals, de 17 anys, fill d'Arnau de Casals, habitant de la ciutat de Tarna, de la Gascunya, promet a Bernat Vivà, notari de la ciutat de Barcelona, que per la manutenció durant un any s'estarà amb ell per ensenyar de lletra al seu fill Joanet i el servirà.

AHCB, ARXIU NOTARIAL, X.7: Francesc de RELAT, *Fragment de manual* 1372 Març - Juny 2, fols. 39v-40r.

Ego Bernardus^a de Casalibus, filius Arnaldi de Casals, habitatoris civitatis^b de Tarna Quasconie^c, a presenti usque ad unum annum in antea proxime venturum, promitto stare vobiscum discreto Bernardo Vivani, notario civitatis Barchinone, causa docendi litteras Iohaneto, filio vestro, et alias vobis serviendi in omnibus licitis et honestis. Promitto bonus esse et cetera. Et non recedam et cetera. Et si quid mali et cetera. Et obligo me et cetera. Et iuro maior XVII annis. Vos vero teneamini providere me in comeditione et potu.

Testes: Petrus de Casanova, mercator, et Franciscus Gabiol, scriptor.

a. *Damunt el nom, dues ratlletes obliquies per a indicar la ferma.* - b. *civitatis interlineat i escrit damunt loci ratllat.* - c. *Quasconie interlineat i escrit damunt diocesis de Tarna ratllat.*

[1372 Desembre 15. Barcelona]

Jaume Bot i Ramon Tous, escolars de gramàtica de Barcelona, confessen haver rebut de l'almoiner del rei tres florins d'or d'Aragó, que el rei manà fossin lliurats als escolars de gramàtica que dansaren la festa de Sant Nicolau a la ciutat de Barcelona.

ACB, Pere BORRELL, *Capibrevium 1372 Juliol 13 - 1372 Novembre 13*, s.n. [vol. 192]

Nos Iacobus^a Buti et Raymundus^b Tous, scolares grammatici Barchinone, confitemur et recognoscimus vobis venerabili Arnaldo de Carbesino, elemosinario et capellano illustrissimi domini regis Aragonum, quod tradidistis nobis bene et plenarie ad nostram voluntatem tres florenos auri de Aragonia, quos prefatus dominus rex per vos dari mandavit scolaribus grammaticis Barchinone, qui tripudiaverunt die Sancti Nicholay in civitate Barchinone, de denariis dicte elemosine cum suo albarano papireo sigilli anuli eiusdem domini regis in dorso ipsius albarani, ut prima facie apparebat sigillato, prout hec in dicto albarano, quod vobis tradidimus et restituimus una cum presenti, latius expressantur. Et ideo renuntiando exceptioni non numerate et non solute peccunie et doli, facimus vobis nomine dicte elemosine de predictis tribus florenis presentem apocham de soluto.

Testes: Raymundus de Gavano, Iacobus Aldomar et Gabriel Coscoy, scriptores^c.

a. Damunt el nom, dues ratlletes obliquies per a indicar la ferma. - b. Id. - c. Tot l'instrument ratllat amb una línia ondulada.

1373 Gener 3. Barcelona Cf. 178/30

124

1373 Març 27. Barcelona

Guillem de Vall, prevere, beneficiat a la Seu de Barcelona, fa testament i llega a Antoni, escolar que viu amb ell, 100 sous i disposa que li signin comprats dos vestits de drap morat.

ACB, *Testaments IX - 213.*

In nomine Domini. Ego Guillelmus de Valle, presbiter, beneficiatus in Sede Barchinone, egritudine detentus, in meo tamen pleno sensu, sana et integra memoria cum loquela, meum facio et ordino testamentum. Et eligo manumissores et huius mei testamenti executores venerabiles Petrum Durandi et Bernardum Truyols, beneficiatos in dicta Sede, et religiosum fratrem Vincentium çà Font, de ordine Fratrum Predicatorum. ... Item, dimitto Anthonio, scolari, qui mecum moratur, centum solidos et emantur sibi due vestes de panno morato. ...

Actum est hoc Barchinone, vecesima septima die martii, anno a nativitate Domini millesimo trecentesimo septuagesimo tertio.

Sig+num Guillelmi de Valle, testatoris predicti, qui hec laudo et firmo.

Testes rogati huius rei sunt: venerabilis Iohannes de Agres, de domo domini regis, Pontius Vives, Bernardus de Serriano, Gueraldus Iuliani, cives Barchinone, et Nicholaus Mathei, scriptor.

Sig+num Petri Borrelli, auctoritate regia notarii publici Barchinone, qui hec scribi fecit et clausit.

125

1373 Maig 6. Barcelona Cf. 182/31

1373 Juliol 7. Barcelona

Marcó Pujol, escolar de la capella reial, fill de Pere Pujol, porter del rei, confesssa haver rebut de l'almoiner del rei 80 sous per haver servit com a scolanet a la capella reial, els mesos de gener, febrer, març i abril, a raó de 8 diners cada dia.

ACB, Pere BORRELL, *Capbreu 1373 Abril 1 - 1373 Juliol 9, s.n. [vol. 193]*

Die iovis, septima die iulii, anno predicto.

Ego^a Petrus^b de Podiolo, civis Barchinone, pater et legitimus administrator Marchoni de Podiolo, scolaris capelle illustrissimi domini regis Aragonum, confiteor et recognosco vobis venerabili Arnaldo de Carbasino, elemosinario domini regis et precentori Ecclesie Barchinone, quod solvistis michi bene et plenarie ad meam voluntatem, nomine predicto recipienti, octuaginta solidos monete Barchinone de terno, quos prefatus dominus rex cum suo albarano nobis directo, sigillo sui anuli in dorso ipsius, ut prima facie apparebat, sigillato, tenoris qui sequitur: «Lo Rey». N'Arnaud de Carbasí, manam-vos que dels diners de la nostra almoyna donets a Marchó Puyol, scolanet, fill d'En Pere Puyol, porter nostre, per janer, febrer, març, abril, que són IIII mesos, en los quals à servit contínuament en la nostra capella, qui a raó de VIII diners, que nós volem que li sien dats cascun die, ara e d'equí avant, ab lo present albarà, ell faent-nos àpoca cascuna certa, fan octuaginta solidos Barchinone. Data en Barchinona, lo derrer die de abrill, sots segell del nostre anell, a l'any de nostre Senyor M CCC LXXIII». De denariis sue elemosine causis et rationibus in dicto albarano contentis, dicto Marchono de Podiolo, filio meo, per vos tribui et dari mandavit. Et ideo renuntiando exceptioni non numerate et non solute peccunie et doli, facio vobis de predictis octuaginta solidis presentem apocham de soluto in posse notarii infrascripti.

Testes: Iacobus Aldomar et Raymundus de Gavano, scriptores^d.

a. Al marge esquerre clausum traditum. - b. Damunt el nom, dues ratlletes obliquies per a indicar la ferma. - c. Rey, -y escrit sobre -x. - d. Tot l'instrument ratllat amb tres ratlles verticals.

1373 Juliol 27. Barcelona Cf. 183/32

128

1373 Agost 20. Barcelona Cf. 184/33

128 bis

1374 Gener 9. Barcelona

*Instrument en què es fa referència a Joan Pagès, llicenciat en arts, que regeix
escoles a la ciutat de Barcelona.*

AHPB, Bernat de CASTELLVELL, *Manual* 1373 Desembre 3 - 1374 Maig 5, fols. 8v-9r.

129

1374 Febrer 8. Barcelona Cf. 185/34

130

1374 Febrer 17. Barcelona Cf. 186/35

1374 Març 24. Barcelona Cf. 187/36

1374 Juliol 3. Barcelona Cf. 188/37

1374 Agost 5. Barcelona

Ramon d'Orts, prevere i beneficiat a l'església de Santa Maria de Seva, de la diòcesi de Vic, i també a la Seu de Barcelona, atorga testament i llega a l'altar de Sant Valentí de l'església de Sant Andreu de Tona, de la diòcesi de Vic, del qual havia estat rector, un seu Missal per a ús del dit altar. Llega també a Arnau d'Orts, fill de Jaume d'Orts, de la parròquia de Santa Maria de Seva, de la diòcesi de Vic, l'usdefruit d'un cens de deu morabatins, si aprenia de lletra i es feia promoure a l'orde del presbiterat. Endemés li llega tots els seus llibres, tret de dos Breviaris, un de la diòcesi de Barcelona i l'altre de la diòcesi de Vic. En el cas que el dit Arnau no fos promogut al presbiterat, serà substituït pel seu germà Ramon en les mateixes condicions.

AHPB, Ramon de MASSANA, *Capibrevium testamentorum et codicillorum* 1371 - 1376, fols. 83r-86v.

HERNANDO, *Llibres i lectors*, nº 319.

In nomine Domini. Ego Raimundus^a de Ortis, presbiter, beneficiatus in ecclesia Sancte Marie de Seva, Vicensis diocesis, et in Sede Barchinone, filius Poncii de Ortis, quondam, de

parrochia Sancte Marie de Seva, diocesis Vicensis predicte, et domine Francisce, quondam, uxoris eius, egritudine detentus, in meo tamen pleno sensu et sana ac integra memoria, meum facio et ordino testamentum. Et eligo manumissores et executores huius mei testamenti seu ultime voluntatis discretos Petrum Felicis, rectorem capelle Decem Milium Virginum, Guillelmum Riquerii, beneficiatum in ecclesia domus Sancte Anne, Petrum [...], boterium, et Petrum Casasses, corrigiarium, cives Barchinone, et venerabilem Petrum Franch, draperium, civem Vicensem. ... / ... Item, dimitto altari Sancti Valentini, constructo in ecclesia Sancti Andree de Tona, dicte Vicensis diocesis, unum *Missale* meum de pergamo, cuius olim rector fui. Quod *Missale* semper, dum du-/rabit, sit ad servitium dicti altaris. ... Item, dimitto Arnaldo de Ortis, filio Iacobi de Ortis et domine Elicsendis, uxoris eius; de parrochia Sancte Marie de Seva, diocesis Vicensis, usufructuario iure, quamdiu scilicet vixerit in humanis, si tamen addidiscerit litteras et parebit consilio dicti Guillelmi Riquerii et fecerit se promoveri ad ordinem presbiteratus, cum ad etatem pervenerit viginti quatuor annorum, totum illud censuale decem morabatinorum cum dominio et alio iure ipsorum, quos recipio annuatim super quibusdam dominibus cum iuribus et pertinentiis suis, quas Anthonius Januarii et Guillelmus de Cadavall, carnifex, cives Barchinone, habent et possident / et tenent per me in civitate Barchinone in vico superiori de Sancto Petro. ... Item, dimitto dicto Arnaldo de Ortis omnes libros meos, cuiuscumque conditionis existant, exceptis tamen duobus *Breviaris* meis, uno videlicet diocesis Barchinone et alio diocesis Vicensis, hac conditione adiecta: quod ipse Arnaldus non vendat nec aliter alienet dictos libros nec aliquem seu aliquos eorum, nisi tamen hoc faceret per emendo alios libros meliores, salvo tamen quod possit donare vel comodare illos quos voluerit alicui seu aliquibus de parentela mea. ... Et si forsitan dictus Arnaldus de Ortis non addidiscerit literas et non paruerit consilio dicti Guillelmi Riquerii et non fecerit se promoveri ad dictum ordinem presbiteratus, cum ad dictam etatem viginti quatuor annorum pervenerit, in quolibet istorum casuum volo quod ipse Arnaldus careat predictis legatis, per me ipsi Arnaldo supra factis de dicto censuali predictorum decem morabatinorum et de dictis libris. Et in quolibet ipsorum casuum dimitto sub similibus conditionibus usufructuario iure Raimundo de Ortis, fratri ipsius Arnaldi de Ortis, toto scilicet tempore vite naturalis eiusdem Raimundi, predictum censuale dictorum decem morabatinorum. Dimitto etiam in dictis casibus et ipsorum quolibet ipsi Raimundo de Ortis dictos libros sub conditionibus, modis et formis quibus ego dicto Arnaldo eos^b supra legavi. ... / ...

Actum est hoc Barchinone, quinta die augusti, anno a nativitate Domini millesimo trecentesimo septuagesimo quarto.

Sig+num Raimundi de Ortis, predicti, qui hec laudo et firmo.

Testes rogati huius rei sunt: Petrus de Area, scriptor Barchinone, et Petrus Luppeti, de parrochia Sancti Manati.

a. Damunt el nom, dues ratlletes obliquies per a indicar la ferma. - b. eos interlineat.

134

1374 Agost 12. Barcelona Cf. 189/38

135

1374 Agost 12. Barcelona Cf. 190/39

136

1374 Novembre 7. Barcelona

Marcó Pujol, escolar de la capella reial, fill de Pere Pujol, porter del rei, confesssa haver rebut de l'almoiner del rei 80 sous per haver servit com a escolanet a la capella reial, el mesos de maig, juny, juliol i agost, a raó de 8 diners per dia.

ACB, Pere BORRELL, *Capbreu* 1374 Agost 28 - 1375 Gener 10, s.n. [vol. 195]

Die martis, VII die novembbris, anno predicto.

Ego^a Marchonus^b Puyoll, scolaris capelle domini regis, filius Petri Puyoll, porterior^c ipsius domini regis, confiteor et recongosco vobis venerabili Arnaldo de Carbasino, elemosinario domini regis et precentori Ecclesie Barchinone, quod vigore cuiusdam albarani papirei prefati domini regis, sigillo sui anuli in eius dorso sigillati^d, nobis directi, cuius tenor talis est: «Lo Rey. N'Arnaud de Carbesí, manam-vos que els diners de la nostra almoyna donets a Marchó Puyol, scolanet, fill d'en Pere Puyol, porter nostre, per janer, ffebrer, març, abril, qui són quatre mesos, en los quals ha servit contínuament en la nostra capella, qui a rahó de VIII diners, que nós volem que li sien dats cascun dia, e d'aquí avant, ab lo present albarà, ell faent-nos àpocha cascuna certa, fan octuaginta solidos Barchinone. Data en Barchinona, lo darrer dia de abril, sots satgell del nostre anell, en l'any de nostre Senyor M CCC LXX tres», solvistis michi ad meam voluntatem de denariis dicte elemosine octuaginta solidos Barchinone pro mensibus scilicet madii, iunii, iulii et augusti proxime preteritis anni subs-

cripti. Et ideo renuntiando exceptioni non numerate et non solute peccunie et doli, facio vobis de dictis octuaginta solidis presentem apocham de soluto in posse notarii infrascripsi.

Testes: Iacobus de Minorisa, Thomas Gircosii et Iacobus Aldomar, scriptores^e.

a. *Al marge esquerre clausum traditum. - b. Damunt el nom, dues ratlletes obliquies per a indicar la ferma. - c. Segueix ratllat np. - d. Segueix ratllat tenoris sequentis. - e. Tot l'instrument ratllat amb tres ratlles verticals.*

137

1375 Maig 5. Barcelona

Bartomeu Riquer, prevere, rector de l'altar de Santa Anna de la Seu de Barcelona, fa testament i llega al seu nebó Galceran Riquer, que viu amb ell, tots els seus llibres i un censal mort de 16 lliures perquè estudiï en escoles fins als vint anys i abans dels vint-i-vuit es faci promoure al sacerdoti i serveixi una capellania a la Seu de Barcelona.

ACB, *Testaments III - 108.*

In Dei nomine. Ego Bartholomeus Riquerii, presbiter, rector altaris Sancte Anne, constructi in Sede Barchinone, eger corpore sed mentis ratione perfrauens, meum facio et ordino testamentum, in quo eligo meos manumissiores et huius mei testamenti executores, videlicet, Guillelmum Ferrarii, civem Barchinone, et discretos Berengarium Portella, Petrum Albarigues, beneficiarios in dicta Sede, Guillelmonum Riquerii, nepotem meum sive *nabot*, et administratorem anniversariorum dicte Sedis. ... Item, dimitto Galcerando Riquerii, nepoti meo sive *nabot*, mecum comoranti, amore Dei, pro una capellania celebranda perpetuo in dicta Sede sub forma infrascripta, totum illud censuale mortuum sexdecim librarum Barchinone, quod universitas Barchinone michi facit quolibet anno perpetuo secunda die novembbris. Volens quod dictus Galcerandus adiscat litteras in scolis, donech etatem attingerit viginti annorum et quod infra vicesimum octavum annum sue etatis faciat se ad sacerdotium promoveri. Et quod interim, dum tamen adiscat litteras, non teneatur facere deserviri ipsam capellaniam. Et si pro maiori parte temporis non adisceret litteras, vel infra vicesimum octavum annum sue etatis non faceret se ad sacerdotium promoveri, volo quod censuale revertatur anniversariis subscriptis. Et etiam volo quod post obitum eius revertatur anniversariis subscriptis, que infra michi heredes instituo. Et si dictus Galcerandus noluerit esse presbiter, dimitto ei duos mille solidos Barchinone. Et si contigerit redimi dictum censuale mortuum, volo quod eius pretium convertatur in emptione alias censualis mortui ad cognitionem administratoris anniversariorum dicte Sedis et Guillelmi Riquerii, nepotis mei sive *nabot*, propter

hoc ut dictus Galcerandus habeat unde vivat et litteras adiscat. Et nichilominus dimitto eidem omnes libros meos et unam caxiam de àlber, in qua teneat libros, scilicet fustem. ...

Actum est hoc Barchinone, quinta die madii, anno a nativitate Domini millesimo trecentesimo septuagesimo quinto.

Sig+num Bartholomei Riquerii, testatoris predicti, qui hec laudo et firmo.

Testes huius rei sunt: Franciscus de Pratis, sartor, Iohannes Monerii et Bernardus de Soccarratis, scriptor.